



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ .....สำนักงานเทศบาลตำบลขุนแก้ว.....  
 ที่ .....วันที่..... 27 มี.ค. 2560 .....  
 เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง.....

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลขุนแก้ว

ตามที่เทศบาลตำบลขุนแก้ว ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลขุนแก้ว ที่ 168/2560 ลงวันที่ 8 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560 เพื่อกำหนดราคากลางโครงการจ้างเหมาก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก เพื่อดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนเลียบริมแม่น้ำผ่านปากซอยย่านจันทร์อุทิศ ถึงคลองขุนแก้ว ขนาด 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ระยะทางยาว 160 เมตร พร้อมอุปกรณ์รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลขุนแก้ว พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จนแล้วเสร็จพร้อมส่งมอบงาน ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานการพาณิชย์ (00330) งานกิจการประปา (00332) ประเภทค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (54200) จำนวนเงินที่ได้รับการอนุมัติเพื่อดำเนินการ 650,000 บาท (หกแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการจ้างเหมาก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก เพื่อดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนเลียบริมแม่น้ำผ่านปากซอยย่านจันทร์อุทิศ ถึงคลองขุนแก้ว ขนาด 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ระยะทางยาว 160 เมตร พร้อมอุปกรณ์ รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลขุนแก้ว พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จนแล้วเสร็จพร้อมส่งมอบงาน เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 ตามหลักวิชาช่างและระเบียบที่ทางราชการได้มีกำหนดไว้เป็นที่ถูกต้องครบถ้วนแล้ว เป็นจำนวนเงิน 646,100 บาท (หกแสนสี่หมื่นหกพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) (ตามเอกสารแนบ) และขอส่งผลการประมาณการราคาเพื่อดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายศรีนิล สำเรือง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไพฑูรย์ พุ่มดีขิง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสรวิทย์ เลิศนิมิตรสกุล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวัลลภ พรตพรหมจรรยา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชวลิต กิ่งสวัสดิ์)

(ลงชื่อ).....

(นายชนมวีรินทร์ ขยันหารัตนะ)

(ลงชื่อ).....

(นายสมศักดิ์ เอี่ยมพินพันธุ์)

27 มี.ค. 2560

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างภายใน 0.50 เมตร ลึก 0.50 เมตร ยาว 1๖๐.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนเลียบริมแม่น้ำผ่านปากซอยย่าจันทร์อุทิศ ถึงคลองขุนแก้ว หมู่ที่ 1 ตำบลขุนแก้ว อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลขุนแก้ว

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ จำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ เดือน 17 ส.ค. 2560 พ.ศ.

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน งานอาคาร	646,195.47	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	646,100.00	
	ราคากลาง	646,100.00	
	ราคากลาง	หกแสนสี่หมื่นหกพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน	

( นายศรีนิต สำเรือง )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นางสาววิทย์ เลิศนิมิตรสกุล )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายวัลลภ พรตพรหมจริยา )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายไพฑูรย์ พุ่มดียิ่ง )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายชวลิต กิ่งสวัสดิ์ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

- เห็นชอบให้ถือราคาดังกล่าวเป็นราคากลางจัดซื้อ/จัดจ้างตามระเบียบพัสดุ

เห็นชอบ

( นายสมศักดิ์ เอี่ยมพินพันธุ์ )

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างภายใน 0.50 เมตร ลึก 0.50 เมตร ยาว 140.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนเลียบริมแม่น้ำผ่านปากซอยย่าจันทร์อุทิศ ถึงคลองขุนแก้ว หมู่ที่ 1 ตำบลขุนแก้ว อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลขุนแก้ว

แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 3 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ เดือน 17 ส.ค. 2560 พ.ศ.

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน อาคาร	494,259.96	1.3074	646,195.47	
	<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR F</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....%				
	รวมค่าก่อสร้าง			646,195.47	

ความยาว จำนวน 160 เมตร

เฉลี่ย

4,038.72 บาท/เมตร

( นายศรินิต สำเรือง )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นางสาววิทย์ เลิศนิมิตรสกุล )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายไพฑูรย์ พุ่มดียิ่ง )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายวัลลภ พรตพรหมจิริยา )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายชวลิต กิ่งสวรรค์ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

- เห็นชอบให้ถือราคากลางดังกล่าวเป็นราคากลางจัดซื้อ/จัดจ้างตามระเบียบพัสดุ

เห็นชอบ

( นายสมศักดิ์ เอี่ยมพินพันธุ์ )

นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลขุนแก้ว

ประมาณการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างภายใน 0.50 เมตร ลึก 0.50 เมตร ยาว 160.00 เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนเลียบแม่น้ำผ่านปากซอยบ้านท่าอิฐถึงคลองขุนแก้ว หมู่ที่ 1 ตำบลขุนแก้ว อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลขุนแก้ว ตำบลขุนแก้ว อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

ประมาณการโดย นายยุทธพงษ์ บุตรดามา วันที่ 17 ส.ค. 2560 เดือน พ.ศ.

ช่างโยธา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	ขุดดินและกลบดิน								
	- ดินขุดพร้อมกลบคืนและขนทิ้ง	139	ลบ.ม.	-	-	46.54	6,469.06	6,469.06	
2	งานวางระบายน้ำ								
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม	40	ลบ.ม.	2,121.50	84,860.00	306	12,240.00	97,100.00	
	- ทรายหยาบรองพื้น	6	ลบ.ม.	420.56	2,523.36	99	594.00	3,117.36	
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 ผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม.	6	ลบ.ม.	2,046.73	12,280.38	306	1,836.00	14,116.38	
	- เหล็กเสริม RB 9 mm.	1,556.80	กก.	20.99	32,677.23	4	6,227.20	38,904.43	
	- เหล็กเสริม RB 6 mm.	624.64	กก.	21.19	13,236.12	4	2,498.56	15,734.68	
	- ไม้แบบหนา 1" (3)	135.40	ตร.ม.	383.18	51,882.57	-	-	51882.57	
	- ค่าแรงไม่แบบ	406.40	ตร.ม.	-	-	154	62,585.60	62,585.60	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	65.40	กก.	58.41	3,820.01	-	-	3,820.01	
	- ตะปู 3"	101.60	กก.	57.94	5,886.70	-	-	5,886.70	
	- เหล็กฉาก 50 x 50 x 4 mm. (53.3 เส้น)	981.30	กก.	19.8	19,429.74	10	9,813.00	29,242.74	
	- งานทาสีกันสนิม	64	ตร.ม.	27.4	1,753.60	35	2,240.00	3,993.60	
	ยอดรวม							332,853.14	

ผู้ประมาณการ (.....)  
 นายยุทธพงษ์ บุตรดามา

ประมาณการ โครงการก่อสร้างระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างภายใน 0.50 เมตร ลึก 0.50 เมตร ยาว 179 เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนเสียบแม่น้ำผ่านปากซอยย่านทรัพย์อุทิศ ถึงคลองขุนแก้ว หมู่ที่ 1 ตำบลขุนแก้ว อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลขุนแก้ว ตำบลขุนแก้ว อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

ประมาณการโดย นายยุทธพงษ์ บุตรดามา วันที่ 17 ส.ค. 2560 เดือน พ.ศ.

ช่างโยธา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							332,853.14	
3	งานฝารางคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปดูบาศก์ 240 กก./ตร.ม	14.4	ลบ.ม	2,121.50	30,549.60	306	4,406.40	34,956.00	
	- เหล็กเสริม RB 9 mm.	1,996.00	กก.	20.99	41,896.04	4	7,984.00	49,880.04	
	- ลวดผูกเหล็ก	59.88	กก.	58.41	3,497.59	-	-	3,497.59	
	- ไม้แบบหนา 1" (3)	59.8	ตร.ม	383.18	22,914.16	-	-	22,914.16	
	- ค่าแรงไม้แบบ	180	ตร.ม	-	-	154	27,720.00	27,720.00	
4	ไม้รีดปากแบบคิด 30 % ของไม้แบบ	58.56	ลบ.ฟ	383.18	22,439.02	-	-	22,439.02	
	ยอดรวม							494,259.96	

ผู้ประมาณการ (.....)  
 นายยุทธพงษ์ บุตรดามา

โครงการวางระเบียบน้ำคองกริตเสริมเหล็ก บริเวณถนน  
เลียบแม่น้ำผ่านปากซอยย่าจันทร์อุทิศ ถึงคลองขุนแก้ว  
ตำบลขุนแก้ว อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

